



10/2013

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN
2013 -06- 07
D.nr: KS 2013/20-101 (26)

ÖSTERÅKERS KOMMUN
Serviceenheten

2013 -06- 07

25.

Interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher Sjöman (M)

I en annons i tidningen Kanalen presenteras den planerade stadsdelen vid Täljöviken.

Två politiker, du själv och Ann-Christine Furustrand (S), uttalar er under rubriken:
Politikerna svarar, hur ni ser på förvandlingen av Täljöviken till en ny stadsdel.

Ni säger i annonsen att ni är mycket positiva till förändringen av naturen vid Täljöviken till en ny stadsdel, med olika formuleringar.

Mina frågor till dig är:

1. Tycker du att det är korrekt att på detta sätt försöka få läsarna att tro att alla politiska partier anser att det är bra att förvandla detta natursköna område till en stad på landet? Vi i Roslagspartiet är mycket kritiskt inställda till dessa planer.
2. Är det i överensstämmelse med kommunallagen och god etik att kommunen betalar en annons i en viktig planfråga där endast två politiska partier får framföra sina åsikter?
3. Anser du att de stora översvämningarna i nära liggande länder borde medföra en mer restriktiv hållning i frågor om strandnära bebyggelse?

Roger Johansson

Roslagspartiet

Interpellation

Enkel fråga till Kultur och utbildningsnämndens ordförande

2012/11
ÖSTERÅKERS KOMMUN
KOMMUNSTYRELSEN

2013 -06- 13

D.nr:

KS 2013/20-101 (28)

Hur hanterar Österåker problemet med "glädjebetyg"?

En ny granskning från Svenska Dagbladet visar att Stockholms skolor drabbas värst av s k glädjebetyg i skolorna. D v s skillnaden mellan elevernas resultat på de nationella proven och deras slutbetyg. I Stockholms län återfinns fyra av de tio skolor i landet som ger allra störst andel överbetyg i matematik i årskurs 9 – detta trots att länets skolor bara utgör cirka två tiondelar av landets totala grundskolor.

Från flera håll konstateras att det pågår en allmän betygsinflation. Samtidigt som elevernas kunskaper minskar fortsätter betygen stadigt att öka. Skolinspektionen menar att betygsinflation beror bland annat på att skolor pressar upp betygen med syfte att behålla och locka till sig nya elever. Flera gymnasier har slagit larm om att grundskolor sätter för höga betyg, d v s betyg som inte motsvarar elevernas kunskaper.

Österåkers skolor verkar inte komma undan problemet med betygsinflationen. En snabb genomgång av statistiken visar att Österåkers skolor också ger överbetyg.

I matematik, för att bara ta ett exempel, fick 37 % av eleverna högre slutbetyg jämfört med provbetyget. I enstaka skolor fick 54 % (en friskola) och 58 % (en kommunal skola) av eleverna högre betyg än provbetyget i matematik.*

Vilka åtgärder har vidtagits för att stoppa betygsinflationen i Österåkers skolor?



Francisco Contreras
Vänsterpartiet i Österåker

*Statistik från Skolverket: Grundskolan – relationen mellan nationella prov och slutbetyg årskurs 9 i matematik (år 2012)